Freguesia de Sao Bras

Fluxos de Caixa (descriminado)

Ano: 2020

i

(Unidade: EUR)

N

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR 18 914,35

Execugéo Orgamental 18 769,24

Operagdes de Tesouraria 14511

RECEITAS ORGCAMENTAIS 144 632,53 DESPESAS ORCAMENTAIS 141 939,27

Receitas Correntes Despesas Correntes

01 Impostos directos 01 Despesas com o pessoal
01.02 Outros 01.01 Remuneragdes certas e permanentes
01.02.02 Imposto municipal sobre iméveis 2726,05 01.01.01 Titulares de 6rgéos de soberania e membros de 6rga 8 595,91
04 Taxas, multas e outras penalidades 01.01.13 Subsidio de refeigéo 1373,74
04.01 Taxas 01.01.14 Subsidio de férias e de Natal 1270,14
04.01.23 Taxas especificas das autarquias locais 01.02 Abonos varidveis ou eventuais
04.01.23.04 Canideos 0,00 01.02.13 Outros suplementos e prémios
04.01.23.99 Outras 01.02.13.03 Senhas de presenca dos membros da assembleia de 275,52
04.01.23.99.99 Outras 17,50 01.02.14 Outros abonos em numerario ou espécie 962,15
05 Rendimentos da propriedade 02 Aquisicao de bens e servicos
05.02 Juros - Sociedades financeiras 02.01 Aquisicéo de bens
05.02.01 Bancos e outras instituigdes financeiras 0,00 02.01.01 Matérias-primas e subsidiarias 0,00
06 Transferéncias correntes 02.01.02 Combustiveis e lubrificantes
06.03 Administragéo central 02.01.02.01 Gasolina 542,86
06.03.01 Estado 02.01.02.02 Gasoleo 201,64
06.03.01.04 Fundo de Financiamento das Freguesias 24 475,00 02.01.02.99 Outros 91,34
06.03.01.05 Art. 38.°, n.° 8 da Lei n.° 73/2013 7 255,00 02.01.03 Municdes, explosivos e artificios 0,00
06.03.06 Estado - Participagdo comunitaria em projectos co-fin 0,00 02.01.04 Limpeza e higiene 573,69
06.03.06.01 IFAP 02.01.05 Alimentacéo - Refei¢oes confeccionadas 3 468,32
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06.05
06.05.02

06.05.02.01

Administracéo local

Regido Auténoma dos Agores

Municipios

Total das Receitas Correntes

Freguesia de Sao Bras

> P o

Fluxos de Caixa (descriminado)

0,00
110 158,98
144 632,53

02.01.06
02.01.07
02.01.08
02.01.09
02.01.14
02.01.15
02.01.17
02.01.18
02.01.19
02.01.20
02.01.21
02.02

02.02.01
02.02.03
02.02.08
02.02.09
02.02.10
02.02.11
02.02.12
02.02.13
02.02.14
02.02.15
02.02.17
02.02.18

02.02.19

(Unidade: EUR)

Alimentacao - Géneros para confeccionar 2 199,55

Vestuario e artigos pessoais 271,45
Material de escritério 330,67
Produtos quimicos e farmacéuticos 54,68
Outro material - Pegas 582,88
Prémios, condecoragdes e ofertas 0,00
Ferramentas e utensilios 39,17
Livros e documentagéo técnica 0,00
Artigos honorificos e de decoragéo 0,00
Material de educacéo, cultura e recreio 155,18
Outros bens 1364,30
Aquisigéo de servicos

Encargos das instalagoes 1620,43
Conservagéo de bens 497,08
Locagéo de outros bens 495,60
Comunicagdes 1603,18
Transportes 0,00
Representagédo dos servigos 0,00
Seguros 2317,42
Deslocagbes e estadas 0,00
Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 2112,20
Formagéo 415,00
Publicidade 29,50
Vigilancia e seguranca 0,00
Assisténcia técnica 0,00
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09
09.01

09.01.10

Receitas de Capital
Venda de bens de investimento
Terrenos
Familias

Total das Receitas de Capital

Freguesia de Sao Bras

<

Fluxos de Caixa (descriminado)

0,00
0,00

02.02.20
02.02.25
04
04.06
04.06.02
04.06.02.01
04.07
04.07.01
04.08
04.08.02

04.08.02.01

06.02
06.02.03

06.02.03.04

07

07.01
07.01.02
07.01.02.03
07.01.03
07.01.03.01

07.01.03.05

Outros bahos especializados
Outros servigos
Transferéncias correntes
Seguranca social
Outras transferéncias
Programas Ocupacionais
Instituicdes sem fins lucrativos
Instituicées sem fins lucrativos
Familias
Outras
Programas Ocupacionais
Outras despesas correntes
Diversas
Outras
Servigos bancarios

Total das Despesas Correntes

Despesas de Capital
Aquisigao de bens de capital
Investimentos
Habitagdes
Reparagéo e beneficiagdo
Edificios
Instalagdes de servigos

Escolas

%

0,00

1813,80

17 828,16

250,00

3017,95

225,60
54 579,11

2532,70

17 817,06

1706,39

Ano: 2020

(Unidade: EUR)
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Freguesia de Sao Bras

=

Fluxos de Caixa (descriminado)

b

Ano: 2020

(Unidade: EUR)

07.01.04 Construgdes diversas
07.01.04.01 Viadutos, arruamentos e obras complementares 1666,48
07.01.04.05 Parques e jardins 264,48
07.01.04.06 Instalagdes desportivas e recreativas 39 431,40
07.01.04.12 Cemitérios 776,79
07.01.04.13 Outros 0,00
07.01.06 Material de transporte
07.01.06.02 Outro 22 903,67
07.01.07 Equipamento de informatica 16,00
07.01.08 Software informatico 0,00
07.01.09 Equipamento administrativo 245,19
07.01.11 Ferramentas e utensilios 0,00
Total das Despesas de Capital 87 360,16
OPERAGOES DE TESOURARIA 375,01 OPERAGOES DE TESOURARIA 520,12
17 OPERAGOES EXTRA-ORGAMENTAIS 17 OPERAGOES EXTRA-ORGAMENTAIS
17.01 Operacoes de Tesouraria - Receitas do Esta 17.01 Operagoes de Tesouraria - Receitas do Esta
17.01.01 CGA 0,00 17.01.01 CGA 0,00
17.01.02 Seg. Soc. 375,01 17.01.02 Seg. Soc. 520,12
17.01.03 ADSE 0,00 17.01.03 ADSE 0,00
17.01.04 IRS 0,00 17.01.04 IRS 0,00
17.01.05 Sobretaxa extraordinaria de IRS 0,00 17.01.05 Sobretaxa extraordinaria de IRS 0,00
17.01.06 Imposto de Selo 0,00 17.01.06 Imposto de Selo 0,00
17.02 Outras Operacdes de Tesouraria 17.02 Outras Operacdes de Tesouraria
17.02.01 STAL 0,00 17.02.01 STAL 0,00
17.02.02 Tribunal 0,00 17.02.02 Tribunal 0,00
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Fluxos de Caixa (descriminado)

Freguesia de Sao Bras

POC

0,00

17.02.03

POC

0,00

(Unidade: EUR)

Ano: 2020

17.02.03 ;
17.02.99 Diversos 0,00 17.02.99 Diversos 0,00
SALDO PARA A GERENCIA SEGUI 21 462,50
Execugéo Orgamental 21 462,50
Operagdes de Tesouraria 0,00
TOTAL 163 921,89 TOTAL 163 921,89
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Freguesia de Sao Bras

Contas de Ordem

Ano: 2020

(Unidade: EUR)

Saldo da geréncia anterior 0,00

Geréncia e caugdes 0,00

Recibos para cobranga 0,00

Garantias e caugdes prestadas 0,00| |Garantias e caugdes acionadas 0,00
Garantias e caugdes devolvidas 0,00

Receita virtual liquidada 0,00| |Receita virtual cobrada 0,00
Receita virtual anulada 0,00
Saldo para a geréncia seguinte 0,00
Geréncia e caugdes 0,00
Recibos para cobranca 0,00

TOTAL 0,00 TOTAL 0,00
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